
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 1 de 8 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO 4° ADITIVO REF. CONTRA TO nº 029/2017 
VALOR GLOBAL E PROCESSO LICITA TÓRIO nº 046/2017 
VlGENCIA. PREGÃO PRESENCIAL n" 025/2017 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 

CNPJ nº 77.845.394/0001-03 
CONTRATADO: TERRA KORTE-ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA. 

CNPJ nº 05.465.327/0001-52. 

OBJETO: O presente cont_!"ato tem por objetivo o REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇAO DE lêMPRlê§A ESPlêCIALIZAIJA EM C9LETA 
TRANSPORTE E DESTTNAÇAO FlN1L DE RESTDUOS SOLTDOS, 
CONTANTE NO TERMO DE REFERENCIA EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

JUSTlFlCATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. ll da Lei 8.666 de 1993. 

ALTERAÇAO: Aditiva o valor global e a Vigência 

ASSl.NATURA: 10 de Junho de 2021. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 -Nova Cantu - PR - E-Mai/ /icitacao@novacantu.pr.gov.br 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 2 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 2242, de 08 de junho de 2021 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO DO 
SERVIDOR, DE CARGO COMISSIONADO DO 
QUADRO DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE NOVA 
CANTU PR, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de exonerar-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu, 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art. 1°. - Exonerar, a pedido o servidor LEONARDO FERNANDO RANDO PEREIRA, 
inscrito na matrícula sob o nº. 645076, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL IV desde a data de 01/03/2021, com efeitos financeiros até o dia 
08/06/2021. 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 08 de junho de 2021. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAL/RH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia. 660 Centro Ciii' 87.330-000 Nova Can/u l 'R li-Mail rh@novacanlu.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 3 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

DECRETO Nº. 2244 de 09 de junho de 2021 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR DE NOVA CANTU, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Ganiu - (PR); 

Considerando O disposto na Lei nº 526/2017, dispõe sobre a Política Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente, do município de Nova Cantu, 

Considerando O Resultado final da Eleição para preenchimento de vagas para o Conselho 
Tutelar, publicado em Edital Oficial do Município e estabelecido pela Resolução 08/2019, 07 de 
outubro de 2019. 

Considerando a necessidade imperiosa de exonerar-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu, 

DECRETA 

Art. 1° - Exonerar a Conselheira Srtª. Viviane Costa Dos Santos eleita suplente em 07 
de outubro de 2019, para compor o Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente, no qual 
estava em substituição aos Conselheiros Tutelares Titulares em férias, com efeitos financeiros 
até 09 de junho de 2021 . 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 09 de junho de 2021. 

(Original Assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMETNO DE PESSOAL/RH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
1/ua Bahia, 660 Cenlro Cii !' 87.330-000 Nova Gm/u l'R - 1:.·-Mail I/H@11ovacantu.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 4 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 70/2021. 

Modalidade Pregão Presencial nº 35/2021 - PMNC. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS PARA COMPOR CESTAS BASICAS VISANDO ATENDER A TODA 
A DEMANDA DA EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660, CENTRO 
DE NOVA CANTU-PR. 

DIA: 23 de Junho de 2021. 
HORÁRIO: 09:00 Horas. 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 08:50 Horas do 
dia 23 de Junho de 2021, não serão aceitos protocolos com horário posterior, 
sob pena de credenciamento indeferido. 
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida à participação 
de interessados retardatários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados a presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 - (44) 3527-1280 - (44) 3527-1363. 
E-mail: 1 icitacao@novacantu.pr. gov .br. 

NOVA CANTU - PR, 10 de Junho de 2021. 

( original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - I'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 5 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 73/2021. 

Modalidade Pregão Presencial nº 36/2021 - PMNC. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MASSA ASFÁL TICA CBUQ e PÓ DE PEDRA, PEDRA BRITA, PEDRA 
GRANULADA, PARA SERVIÇOS DE TAPA BURACOS DE RUAS, AVENIDAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTADAS NO TERMO DE REFERENCIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660, CENTRO 
DE NOVA CANTU-PR. 

DIA: 23 de Junho de 2021. 
HORÁRIO: 14:00 Horas. 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 13:50 Horas do 
dia 23 de Junho de 2021, não serão aceitos protocolos com horário posterior, 
sob pena de credenciamento indeferido. 
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida à participação 
de interessados retardatários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados a presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 - (44) 3527-1280 - (44) 3527-1363. 
E-mail: 1 icitacao@novacantu.pr. gov .br. 

NOVA CANTU - PR, 10 de Junho de 2021 . 

(original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - I'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 6 de 8 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 80/2021. 

Modalidade Pregão Presencial nº 42/2021 - PMNC. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA VERIFICAR POR MEIO DE FORNECIMENTO DE 
SOFTWARE DE APOIO A FISCALIZAÇÃO DO ITR, DA VERACIDADE DAS 
INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO CONTRIBUINTE DO ITR, COM RELAÇÃO À 

ÁREA, DESTINAÇÃO E GRAU DE UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL RURAL, INTEGRADO 
À CONSULTORIA EM MÉTODOS E PROCESSOS NO QUAL TANGE O IMPOSTO 
ITR EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADE DA DIVISÃO DE CADASTRO E 
TRIBUTAÇÃO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660, CENTRO 
DE NOVA CANTU-PR. 

DIA: 24 de Junho de 2021. 
HORÁRIO: 09:00 Horas. 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 08:50 Horas do 
dia 24 de Junho de 2021, não serão aceitos protocolos com horário posterior, 
sob pena de credenciamento indeferido. 
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida à participação 
de interessados retardatários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados a presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 - (44) 3527-1280 - (44) 3527-1363. 
E-mail: licitacao@novacantu.pr.gov.br. 

NOVA CANTU - PR, 10 de Junho de 2021 . 

(original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - I'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 7 de 8 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

"Republicado" 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITA TÓRIO nº 48/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 06/2021 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, Estado do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista o Processo Licitatório nº 48/2021, 
lnexigibilidade de Licitação nº 06/2021, que tem como objeto Termo de cooperação para 
ATENDIMENTO aos IDOSOS em situação de risco social e/ou vulnerabilidade social do 
Município de Nova Cantu-Pr, com o LAR DOS IDOSOS PE. JOSE MONTENEGRO, CNPJ 
77.846.434/0001-31, autorizado pela Lei Municipal 545/2017. 

Nos Termos dos pareceres constantes, e de acordo com a Lei Federal 13.019/2014 
e Lei Municipal 545/2017 e suas alterações, Torna-se pública a Homologação e 
Adjudicação, do processo em epígrafe à associação: 

"LAR DOS IDOSOS PE. JOSE MONTENEGRO, CNPJ 77.846.434/0001-31". 

Nova Cantu/Paraná, 07 de Abril de 2021. 

(Original Assinado) 
Airton Antonio Agnolin 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTUIPR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centra - CEP 87.330-000 - Nava Cantu - PR - E-Mail fazenda@novocantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, quinta-feira, 10 de junho de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1085 PÁG. 8 de 8 
 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2021-06-10T16:33:45-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




